



Ayuntamiento de Móstoles

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN

En Móstoles (Madrid), a **28 de octubre de 2025**.

Siendo las **09:51** horas, se reúnen en sesión **ordinaria**, debidamente convocados, en el **Salón de Plenos del Ayuntamiento de Móstoles**, los Sres. Asistentes que abajo se relacionan, y que forman la Mesa de Contratación, para el estudio y debate de los asuntos comprendidos en el orden del día de la convocatoria de la sesión.

SRES. ASISTENTES.

PRESIDENTE:

D. PEDRO DANIEL REY FERNÁNDEZ

VOCALES:

D. JULIO MONTERO GONZÁLEZ.

D. ADRIAN ROPERO GONZÁLEZ.

SECRETARIO:

D. JERÓNIMO DANIEL MARTÍNEZ GARCÍA.

INVITADOS:

D. JUAN JOSÉ CASTRO LEITÓN (GRUPO MUNICIPAL VOX)

D^a. MARÍA ALEJANDRA DÍAZ SÁNCHEZ (T.A.G. CONTRATACIÓN).

D. ALBERTO PRIETO GÓMEZ (T.A.G. CONTRATACIÓN).



ORDEN DEL DÍA

1. EXAMEN Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LAS ACTAS, DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL 21 DE OCTUBRE DE 2025; Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DEL 22 DE OCTUBRE DE 2025.
2. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 2 (OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE 33 VEHÍCULOS MEDIANTE LA MODALIDAD DE ARRENDAMIENTO (RENTING) PARA LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS MUNICIPALES Y DE MANTENIMIENTO DE VÍAS Y OBRAS DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES, POR LOTES 1 AL 4. EXPTE. C/050/CON/2025- 184 SARA.
3. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) EN SU CASO, CALIFICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO (ART. 159.6 LCSP), PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MATERIAL PUBLICITARIO DESTINADO A LA AGRUPACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL. EXPTE. C/035/CON/2025-051.
4. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA), EN SU CASO, CALIFICACIÓN, VALORACIÓN, Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO (ART. 159.6 LCSP). PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO Y SUMINISTRO ALQUILER SIN OPCIÓN DE COMPRA DE BOTELLAS DE OXÍGENO MEDICINAL CON CARGAS DURANTE TRES AÑOS DESTINADO A LA AGRUPACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL. EXPTE. C/048/CON/2025-185.
5. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA), EN SU CASO, CALIFICACIÓN, VALORACIÓN, Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO (ART. 159.1 LCSP). PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE BANDERAS PARA EL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES. EXPTE. C/035/CON/2025-193.



6. **APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 1 (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA) CALIFICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, PARA LA CONTRATACIÓN SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE CENTROS DE TRANSFORMACIÓN TIPO ABONADO Y ELEMENTOS ELÉCTRICOS DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES EXPTE. C/050/CON/2025-158 SARA.**
7. **SI PROCEDE, APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 2 (CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE JUICIO DE VALOR) EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, PARA LA CONTRATACIÓN SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE CENTROS DE TRANSFORMACIÓN TIPO ABONADO Y ELEMENTOS ELÉCTRICOS DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES EXPTE. C/050/CON/2025-158 SARA.**
8. **APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, Y OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA), EN SU CASO, CALIFICACIÓN, VALORACIÓN, Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO). PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO, INSTALACIÓN PUESTA EN MARCHA Y LEGALIZACIÓN DE CALDERA DE GAS PARA LA ESCUELA INFANTIL PARQUE COIMBRAS, PERTENECIENTE AL PATRONATO DE EE.II DE MÓSTOLES. EXPTE. B008/PATRONATOEEII2025-068.**
9. **LECTURA INFORMES DEL SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) CON PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO (ART. 159 LCSP), PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA ANIMALES DOMÉSTICOS ALBERGADOS EN EL CENTRO MUNICIPAL DE ACOGIDA DE ANIMALES ABANDONADOS. EXPTE. C/035/CON/2025-077**



1. EXAMEN Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LAS ACTAS, DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL 21 DE OCTUBRE DE 2025; Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DEL 22 DE OCTUBRE DE 2025.

- En sesión no pública.

Examinada las actas, de la sesión ordinaria del 21 de octubre de 2025; y de la sesión extraordinaria y urgente del 22 de octubre de 2025, las mismas resultan aprobadas por unanimidad.

2. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 2 (OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE 33 VEHÍCULOS MEDIANTE LA MODALIDAD DE ARRENDAMIENTO (RENTING) PARA LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS MUNICIPALES Y DE MANTENIMIENTO DE VÍAS Y OBRAS DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES, POR LOTES 1 AL 4. EXPTE. C/050/CON/2025- 184 SARA.

- En sesión no pública.

Se informa, por el Secretario de la Mesa que han sido presentadas **tres** ofertas a la licitación. Así mismo, procede a la lectura del informe de subsanación de la documentación administrativa relativa a la cláusula 13.A. del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, emitido por el Departamento de Contratación y fechado digitalmente el 27 de octubre de 2025, del siguiente tenor literal:

"El pasado día 21 de octubre de 2025 se procedió a la apertura del sobre o archivo electrónico único (documentación administrativa, oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula), en su caso, calificación, valoración, y propuesta de adjudicación, en el procedimiento abierto simplificado abreviado (art. 159.6 LCSP), para la CONTRATO DE SUMINISTRO DE 33 VEHÍCULOS MEDIANTE LA MODALIDAD DE ARRENDAMIENTO (RENTING) PARA LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS MUNICIPALES Y DE MANTENIMIENTO DE VÍAS Y OBRAS DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES . POR LOTES.

*Se informa, por el Secretario de la Mesa que han sido presentadas **tres** ofertas a la licitación. A continuación, procede a la apertura electrónica en la Plataforma de Contratación del Sector Público del **sobre o archivo electrónico nº 1** (Documentación administrativa) la Mesa comienza la calificación de la documentación administrativa, conforme a la cláusula 13.A) del Pliego de Prescripciones Administrativas Particulares, con el siguiente resultado:*

1. ALQUIBER QUALITY, S.A.: DOCUMENTACIÓN COMPLETA.

2. GUMAR RENTING, S.L.: DOCUMENTACIÓN INCOMPLETA, Deberá aportar lo siguiente:

- **Compromiso expreso** de suscribir y mantener durante el plazo de ejecución del contrato y de garantía, en caso de resultar adjudicatario, la siguiente **póliza:**



RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA POR DAÑOS A INSTALACIONES Y TERCEROS: Póliza de seguro de automóviles.:

La empresa adjudicataria deberá suscribir las pólizas de seguro de automóviles a todo riesgo, sin franquicia, con asistencia en carretera 24 horas desde Kilómetro 0 para cada uno de los vehículos suministrados, las cuales deberán estar vigentes durante todo el plazo de duración del correspondiente contrato y sus posibles prórrogas, en los términos establecidos en el PPT.

3. PRIMOTI, S.L.: DOCUMENTACIÓN COMPLETA.

*Por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda admitir**, en el procedimiento de referencia, a las mercantiles: **ALQUIBER QUALITY, S.A.** y **PRIMOTI, S.L.**; se **acuerda requerir** a la mercantil **GUMAR RENTING, S.L.**, la documentación descrita anteriormente.*

*El 21 de octubre de 2025 se procede a requerir a las a la mercantil **GUMAR RENTING, S.L.** la subsanación acordada, habiéndose presentado la misma en tiempo y forma dicha documentación (Certificado seguro).*

Por lo que se propone a la Mesa de Contratación, la admisión a la licitación de la mercantil:

GUMAR RENTING, S.L. B83999672."

Visto el meritado informe de subsanación de la documentación administrativa presentada por la mercantil, por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda** admitir, en el procedimiento de referencia a la licitante: **GUMAR RENTING, S.L.**, junto con las mercantiles admitidas en la sesión ordinaria de la Mesa de Contratación celebrada el 21 de octubre de 2025.

- En sesión pública.

A continuación, por parte del Secretario de la Mesa, se procede a la apertura electrónica en la Plataforma de Contratación del Sector Público del **sobre o archivo electrónico nº 2** (Oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula), dando a continuación lectura, de las proposiciones económicas presentadas por las tres licitantes presentadas y admitidas en el procedimiento, siendo las siguientes:

1. ALQUIBER QUALITY, S.A.:

LOTE 2 (Furgonetas para el Servicio de Mantenimiento de Edificios Municipales)

1. Propuesta económica renting vehículos: Precio unitario mensual IVA excluido, de renting (mantenimiento y seguro incluido) de cada una de las tipologías de vehículo a suministrar: Furgoneta pequeña 2 plazas 550,00 €; Furgoneta pequeña 5 plazas 585,00 € y Furgón mediano (L1H1) 840,00 €.



Ayuntamiento de Móstoles

Marca y modelo de cada una de las tipologías de los vehículos a suministrar: Furgoneta pequeña 2 plazas Toyota Proace City Van L1 GX; Furgoneta pequeña 5 plazas Volkswagen Caddy Origin Flotas 2.0 TDI 75 Kw (102 CV) 6 Vel. y Furgón mediano (L1H1) Toyota Proace Van L1 GX.

2. Propuesta económica limpieza integral: Precio unitario IVA excluido: **75,00 €**
3. Limpieza extraordinaria de los vehículos: Se otorgará hasta un máximo de 5 puntos la realización de hasta un máximo de 3 limpiezas anuales extraordinaria del habitáculo interior de los vehículos suministrados a solicitud del Ayuntamiento de Móstoles de acuerdo con el siguiente baremo:
 1. 1 limpieza anual (1 punto)
 2. Hasta dos limpiezas anuales (3 puntos)
 3. **Hasta tres limpiezas anuales (5 puntos) X**
4. Mejora de las características de los vehículos: Se otorgará hasta un máximo de 10 puntos a la oferta que implemente las siguientes mejoras en los vehículos ofertados de acuerdo con el siguiente baremo:
 - **Airbags acompañante en furgonetas 2 plazas y furgones medianos (L1H1) (6 puntos) X**
 - **Ordenador de abordó (2 puntos) X**
 - **Navegador GPS (2 puntos)**

LOTE 3 (Turismos para el Servicio de Mantenimiento de Edificios Municipales)

1. Propuesta económica renting vehículos: Precio unitario mensual IVA excluido, de renting (mantenimiento y seguro incluido) de cada una de las tipologías de vehículo a suministrar: **510,00 €**.

Marca y modelo de cada una de las tipologías de los vehículos a suministrar: **Citroën C4 Hybrid 145 E-DSC6 Plus**.

2. Propuesta económica limpieza integral: Precio unitario IVA excluido: **75,00 €**.
3. Limpieza extraordinaria de los vehículos: Se otorgará hasta un máximo de 5 puntos la realización de hasta un máximo de 3 limpiezas anuales extraordinaria del habitáculo interior de los vehículos suministrados a solicitud del Ayuntamiento de Móstoles de acuerdo con el siguiente baremo:
 1. 1 limpieza anual (1 punto)
 2. Hasta dos limpiezas anuales (3 puntos)
 3. **Hasta tres limpiezas anuales (5 puntos) X**



4. Mejora de las características de los vehículos: Se otorgará hasta un máximo de 10 puntos a la oferta que implemente las siguientes mejoras en los vehículos ofertados de acuerdo con el siguiente baremo:

- **Sensores de aparcamiento traseros (4 puntos) X**
- **Cámara de visión trasera (2 puntos) X**
- **Ordenador de abordo (2 puntos) X**
- Navegador GPS (2 puntos)

LOTE 4 (Furgonetas para el Servicio de Mantenimiento de Vías y Obras)

1. Propuesta económica renting vehículos: Precio unitario mensual IVA excluido, de renting (mantenimiento y seguro incluido) de cada una de las tipologías de vehículo a suministrar: Furgoneta pequeña 5 plazas **585,00 €**; Furgón mediano (L1H1) 3 plazas **880,00 €** y Furgón grande (L3H2) 2 plazas **915,00 €**.

Marca y modelo de cada una de las tipologías de los vehículos a suministrar: Furgoneta pequeña 5 plazas **Volkswagen Caddy Origin Flotas 2.0 TDI 75 Kw (102 CV) 6 Vel**; Furgón mediano (L1H1) 3 plazas **Toyota Proace Van L1 GX 80,00 €** y Furgón grande (L3H2) 2 plazas **Renault Master Furgón T L3H2 3500 Blue DCI 96 Kw (130 CV)**.

2. Propuesta económica limpieza integral: Precio unitario IVA excluido: **75,00 €**.

3. Limpieza extraordinaria de los vehículos: Se otorgará hasta un máximo de 5 puntos la realización de hasta un máximo de 3 limpiezas anuales extraordinaria del habitáculo interior de los vehículos suministrados a solicitud del Ayuntamiento de Móstoles de acuerdo con el siguiente baremo:

1. 1 limpieza anual (1 punto)
2. Hasta dos limpiezas anuales (3 puntos)
3. **Hasta tres limpiezas anuales (5 puntos) X**

4. Mejora de las características de los vehículos: Se otorgará hasta un máximo de 10 puntos a la oferta que implemente las siguientes mejoras en los vehículos ofertados de acuerdo con el siguiente baremo:

- **Airbags acompañante en furgones medianos (L1H1) y furgón grande (L3H2) (6 puntos) X** *solo en airbags acompañante en furgones medianos (L1H1) se oferta
- **Ordenador de abordo (2 puntos) X**
- Navegador GPS (2 puntos)



2. GUMAR RENTING, S.L.:

LOTE 2 (Furgonetas para el Servicio de Mantenimiento de Edificios Municipales)

1. Propuesta económica renting vehículos: Precio unitario mensual IVA excluido, de renting (mantenimiento y seguro incluido) de cada una de las tipologías de vehículo a suministrar. Marca y modelo de cada una de las tipologías de los vehículos a suministrar:

| TIPOLOGÍA DE VEHÍCULO | MODELO OFERTADO | PRECIO MENSUAL |
|------------------------------|-----------------|------------------|
| Furgoneta pequeña 2 plazas | Peugeot Parnet | 619, 00 €/unidad |
| Furgoneta pequeña 5 plazas | Peugeot Rifter | 632,00 €/unidad |
| Furgón mediano L1H1 3 plazas | Peugeot Expert | 740,00 €/unidad |

2. Propuesta económica limpieza integral: Precio unitario IVA excluido: **125,00 €**

3. Limpieza extraordinaria de los vehículos: Se otorgará hasta un máximo de 5 puntos la realización de hasta un máximo de 3 limpiezas anuales extraordinaria del habitáculo interior de los vehículos suministrados a solicitud del Ayuntamiento de Móstoles de acuerdo con el siguiente baremo:

1. **1 limpieza anual (1 punto) X**
2. Hasta dos limpiezas anuales (3 puntos)
3. Hasta tres limpiezas anuales (5 puntos)

4. Mejora de las características de los vehículos: Se otorgará hasta un máximo de 10 puntos a la oferta que implemente las siguientes mejoras en los vehículos ofertados de acuerdo con el siguiente baremo:

- Airbags acompañante en furgonetas 2 plazas y furgones medianos (L1H1) (6 puntos)
- Ordenador de abordo (2 puntos)
- Navegador GPS (2 puntos)

LOTE 3 (Turismos para el Servicio de Mantenimiento de Edificios Municipales)

1. Propuesta económica renting vehículos: Precio unitario mensual IVA excluido, de renting (mantenimiento y seguro incluido) de cada una de las tipologías de vehículo a suministrar: **470,00 €**.

Marca y modelo de cada una de las tipologías de los vehículos a suministrar: **Peugeot 208 SP style Gasolina 100 S&S 6 Vel Man.**

2. Propuesta económica limpieza integral: Precio unitario IVA excluido: **125,00 €**.



3. Limpieza extraordinaria de los vehículos: Se otorgará hasta un máximo de 5 puntos la realización de hasta un máximo de 3 limpiezas anuales extraordinaria del habitáculo interior de los vehículos suministrados a solicitud del Ayuntamiento de Móstoles de acuerdo con el siguiente baremo:

1. **1 limpieza anual (1 punto) X**
2. Hasta dos limpiezas anuales (3 puntos)
3. Hasta tres limpiezas anuales (5 puntos)

4. Mejora de las características de los vehículos: Se otorgará hasta un máximo de 10 puntos a la oferta que implemente las siguientes mejoras en los vehículos ofertados de acuerdo con el siguiente baremo:

- **Sensores de aparcamiento traseros (4 puntos) X**
- **Cámara de visión trasera (2 puntos) X**
- **Ordenador de abordo (2 puntos) X**
- Navegador GPS (2 puntos)

LOTE 4 (Furgonetas para el Servicio de Mantenimiento de Vías y Obras)

1. Propuesta económica renting vehículos: Precio unitario mensual IVA excluido, de renting (mantenimiento y seguro incluido) de cada una de las tipologías de vehículo a suministrar. Marca y modelo de cada una de las tipologías de los vehículos a suministrar:

| TIPOLOGÍA DE VEHÍCULO | MODELO OFERTADO | PRECIO MENSUAL |
|------------------------------|-----------------|------------------|
| Furgoneta pequeña 5 plazas | Peugeot Rifter | 659, 00 €/unidad |
| Furgón mediano L1H1 3 plazas | Peugeot Expert | 846,00 €/unidad |
| Furgón mediano L2H3 3 plazas | Peugeot Boxer | 878,00 €/unidad |

2. Propuesta económica limpieza integral: Precio unitario IVA excluido: **125,00 €**

3. Limpieza extraordinaria de los vehículos: Se otorgará hasta un máximo de 5 puntos la realización de hasta un máximo de 3 limpiezas anuales extraordinaria del habitáculo interior de los vehículos suministrados a solicitud del Ayuntamiento de Móstoles de acuerdo con el siguiente baremo:

1. **1 limpieza anual (1 punto) X**
2. Hasta dos limpiezas anuales (3 puntos)
3. Hasta tres limpiezas anuales (5 puntos)



4. Mejora de las características de los vehículos: Se otorgará hasta un máximo de 10 puntos a la oferta que implemente las siguientes mejoras en los vehículos ofertados de acuerdo con el siguiente baremo:

- Airbags acompañante en furgones medianos (L1H1) y furgón grande (L3H2) (6 puntos)
- Ordenador de abordo (2 puntos)
- Navegador GPS (2 puntos)

3. PRIMOTI, S.L.:

LOTE 1 (Camiones para el Servicio de Mantenimiento de Edificios Municipales)

1. Propuesta económica renting vehículos: Precio unitario mensual IVA excluido, de renting (mantenimiento y seguro incluido) de cada una de las tipologías de vehículo a suministrar: Camión pluma con caja basculante 1.419,00 €/ Camión cesta elevadora de 20m de altura 1.790,00 €.

Marca y modelo de cada una de las tipologías de los vehículos a suministrar: Camión pluma con caja basculante IVECO 35c16 con grúa Fassi Camión cesta elevadora de 20m de altura IVECO 25c16 con cesta elevadora Multitel MT202R.

2. Propuesta económica limpieza integral: Precio unitario IVA excluido: **40,00 € x vehículo**

3. Limpieza extraordinaria de los vehículos: Se otorgará hasta un máximo de 5 puntos la realización de hasta un máximo de 3 limpiezas anuales extraordinaria del habitáculo interior de los vehículos suministrados a solicitud del Ayuntamiento de Móstoles de acuerdo con el siguiente baremo:

1. 1 limpieza anual (1 punto)
2. Hasta dos limpiezas anuales (3 puntos)
3. **Hasta tres limpiezas anuales (5 puntos) X**

4. Mejora de las características de los vehículos: Se otorgará hasta un máximo de 10 puntos a la oferta que implemente las siguientes mejoras en los vehículos ofertados de acuerdo con el siguiente baremo:

- **Airbags acompañante (6 puntos) X**
- **Ordenador de abordo (2 puntos) X**
- Navegador GPS (2 puntos)



LOTE 2 (Furgonetas para el Servicio de Mantenimiento de Edificios Municipales)

1. Propuesta económica renting vehículos: Precio unitario mensual IVA excluido, de renting (mantenimiento y seguro incluido) de cada una de las tipologías de vehículo a suministrar: Furgoneta pequeña 2 plazas 569,00 €; Furgoneta pequeña 5 plazas 604,00 € y Furgón mediano (L1H1) 3 plazas 839,00 €.

Marca y modelo de cada una de las tipologías de los vehículos a suministrar: Furgoneta pequeña 2 plazas Peugeot Partner; Furgoneta pequeña 5 plazas Peugeot Rifter y Furgón mediano (L1H1) 3 plazas Peugeot Expert

2. Propuesta económica limpieza integral: Precio unitario IVA excluido: **40,00 €**

3. Limpieza extraordinaria de los vehículos: Se otorgará hasta un máximo de 5 puntos la realización de hasta un máximo de 3 limpiezas anuales extraordinaria del habitáculo interior de los vehículos suministrados a solicitud del Ayuntamiento de Móstoles de acuerdo con el siguiente baremo:

1. 1 limpieza anual (1 punto)
2. Hasta dos limpiezas anuales (3 puntos)
3. **Hasta tres limpiezas anuales (5 puntos) X**

4. Mejora de las características de los vehículos: Se otorgará hasta un máximo de 10 puntos a la oferta que implemente las siguientes mejoras en los vehículos ofertados de acuerdo con el siguiente baremo:

- **Airbags acompañante en furgonetas 2 plazas y furgones medianos (L1H1) (6 puntos) X**
- **Ordenador de abordo (2 puntos) X**
- Navegador GPS (2 puntos)

LOTE 4 (Furgonetas para el Servicio de Mantenimiento de Vías y Obras)

1. Propuesta económica renting vehículos: Propuesta económica renting vehículos: Precio unitario mensual IVA excluido, de renting (mantenimiento y seguro incluido) de cada una de las tipologías de vehículo a suministrar: Furgoneta pequeña 5 plazas 604,00 €; Furgón mediano (L1H1) 3 plazas 849,00 € y Furgón grande (L3H2) 3 plazas 919,00 €.

Marca y modelo de cada una de las tipologías de los vehículos a suministrar: Furgoneta pequeña 5 plazas Peugeot Rifter; Furgón mediano (L1H1) 3 plazas Peugeot Expert 150cv y Furgón grande (L3H2) 3 plazas IVECO 35s16.

2. Propuesta económica limpieza integral: Precio unitario IVA excluido: **40,00 €**



3. Limpieza extraordinaria de los vehículos: Se otorgará hasta un máximo de 5 puntos la realización de hasta un máximo de 3 limpiezas anuales extraordinaria del habitáculo interior de los vehículos suministrados a solicitud del Ayuntamiento de Móstoles de acuerdo con el siguiente baremo:

1. 1 limpieza anual (1 punto)
2. Hasta dos limpiezas anuales (3 puntos)
3. **Hasta tres limpiezas anuales (5 puntos) X**

4. Mejora de las características de los vehículos: Se otorgará hasta un máximo de 10 puntos a la oferta que implemente las siguientes mejoras en los vehículos ofertados de acuerdo con el siguiente baremo:

- **Airbags acompañante en furgones medianos (L1H1) y furgón grande (L3H2) (6 puntos) X**
- **Ordenador de abordo (2 puntos) X**
- Navegador GPS (2 puntos)

Vista la documentación presentada por las licitantes, por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda** dar traslado de la misma, perteneciente al **sobre o archivo electrónico nº 2** (Oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula) a la Concejalía de Urbanismo, Vivienda, Patrimonio y Mantenimiento de la Ciudad, para su estudio y emisión de informe al respecto.

3. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) EN SU CASO, CALIFICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO (ART. 159.6 LCSP), PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MATERIAL PUBLICITARIO DESTINADO A LA AGRUPACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL. EXPTE. C/035/CON/2025-051.

- En sesión no pública.

Se informa, por el Secretario de la Mesa que han sido presentadas **trece** ofertas a la licitación. Así mismo, procede a la lectura del informe de subsanación de la documentación administrativa relativa a la cláusula 10 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, emitido por el Departamento de Contratación y fechado digitalmente el 22 de octubre de 2025, del siguiente tenor literal:



Ayuntamiento de Móstoles

"El pasado día 21 de octubre de 2025 se procedió a la apertura del sobre o archivo electrónico único (documentación administrativa, oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula), en su caso, calificación, valoración, y propuesta de adjudicación, en el procedimiento abierto simplificado abreviado (art. 159.6 LCSP), para la CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MATERIAL PUBLICITARIO DESTINADO A LA AGRUPACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL. Expte. C/035/CON/2025-051

Se informa, por el Secretario de la Mesa que han sido presentadas **trece** ofertas a la licitación comenzando la calificación de la documentación administrativa, conforme a la cláusula 13.ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, con el siguiente resultado:

LICITADOR: B66342767 BITPROM INVESTMENTS S.L. Documentación completa.
LICITADOR: B45846714 COARTEGIFT REGALOS PUBLICITARIOS SL Documentación completa.
LICITADOR: B67215186 COEVE PRODUCCION CREATIVA SL Documentación completa.
LICITADOR: B23315278 DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SLU. Falta por presentar el DEUC
LICITADOR: B74066713 ELITE MERCHANDISING.S.L.U. Documentación completa.
LICITADOR: B09617614 GRUPO SAMALIC SL Documentación completa.
LICITADOR: B66350471 GLOBAL SOLUTIONS 2014, S.L. Documentación completa.
LICITADOR: B98828262 KAURI SPORTWEAR S.L Documentación completa.
LICITADOR: B93521334 LADUDA PUBLICIDAD S.L. Documentación completa.
LICITADOR: B54741905 PRINTER BROK 2010 SL Documentación completa.
LICITADOR: B06162051 PUBLIGIFTS S.L. Documentación completa.
LICITADOR: b63693998 AMBITO DIRECTO, S.L Documentación completa.
LICITADOR: B18283036 DIA CASH, S.L. Documentación completa.

Por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda admitir**, en el procedimiento de referencia, las proposiciones presentadas por las mercantiles: **BITPROM INVESTMENTS S.L., COARTEGIFT REGALOS PUBLICITARIOS SL, COEVE PRODUCCION CREATIVA SL, ELITE MERCHANDISING.S.L.U., GRUPO SAMALIC SL, GLOBAL SOLUTIONS 2014, S.L., KAURI SPORTWEAR S.L, LADUDA PUBLICIDAD S.L., PRINTER BROK 2010 SL, PUBLIGIFTS S.L., AMBITO DIRECTO, S.L y DIA CASH, S.L.**

Igualmente se **acuerda requerir** a la mercantil B23315278 DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SLU, la documentación descrita anteriormente (presentación del DEUC)

El 21 de octubre de 2025 se procede a requerir a las a la mercantil B23315278 DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SLU la subsanación acordada, habiéndose presentado la misma en tiempo y forma dicha documentación (DEUC).

Por lo que se propone a la Mesa de Contratación, la admisión a la licitación de la mercantil:

- **B23315278 DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SLU."**

Visto el meritado informe de subsanación de la documentación administrativa presentada por la mercantil, por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda admitir**, en el procedimiento de referencia a la licitante: **DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR, S.L.U.**, junto con las mercantiles admitidas en la sesión ordinaria de la Mesa de Contratación celebrada el 21 de octubre de 2025.



Ayuntamiento de Móstoles

- En sesión pública.

A continuación, por parte del Secretario de la Mesa, se procede a la apertura electrónica en la Plataforma de Contratación del Sector Público del **sobre o archivo electrónico único** relativo a la oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula, dando a continuación lectura, de las proposiciones económicas presentadas por las trece licitantes presentadas y admitidas en el procedimiento, siendo las siguientes:

1. BITPROM INVESTMENTS, S.L.: 1. Precio ejecución del contrato:

Precio: (en letras) **CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO CON CINCUENTA EUROS** (en número) **4.478,50 EUROS**

I.V.A.: (en letras) **CINCO MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO CON NOVENTA Y NUEVE EUROS** (en número) **5.418,89 EUROS**

Desglose por precios unitarios de la oferta económica:

| DENOMINACION | CANTIDAD | PRECIO UNIDAD sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES IVA incluido |
|--|----------|-----------------------|-------------------------------|------------------------------------|
| Gorra 5 paneles 100% algodón peinado COLOR NARANJA | 650 | 1,20 | 780 | 943,80 |
| Botella de agua personalizada de aluminio (800 ml) COLOR AZUL | 400 | 1,39 | 556 | 672,76 |
| Camiseta unisex de algodón Ring Spun MC Keya 150 COLOR NARANJA | 650 | 1,90 | 1.235 | 1.494,35 |
| Bolígrafo Style personalizado estilo BIC NARANJA | 1300 | 0,40 | 520 | 629,20 |
| Bloc mediano con banda elástica de polipiel medidas 9,3 x 14,3 cm | 250 | 0,55 | 137,50 | 166,38 |
| Mochila saco de algodón de color naranja de 100 g/m2 | 600 | 0,80 | 480 | 580,80 |
| Llavero lanyard corto personalizado en sublimación | 600 | 0,45 | 270 | 326,70 |
| Placas de hierro enmarcadas medidas 25 x 19 cm. Estuche incluido sin grabación | 50 | 10 | 500 | 605 |
| TOTAL OFERTA PRESENTADA | | | 4.478,50 | 5.418,99 |



Ayuntamiento de Móstoles

2. Reducción del plazo de entrega: (marcar lo que proceda)

| | |
|--|---|
| Reducción del plazo de entrega en DOS (2) SEMANAS | |
| Reducción del plazo de entrega en CUATRO (4) SEMANAS | X |

2. DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR, S.L.U.: 1. Precio ejecución del contrato:

Precio: (en letras) **CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS** (en número) **5.751,50 EUROS**

I.V.A.: (en letras) **MIL DOSCIENTOS SIETE EUROS CON OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS** (en número) **1.207,82 EUROS**

Desglose por precios unitarios de la oferta económica:

| DENOMINACION | CANTIDAD | PRECIO UNIDAD sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES IVA incluido |
|--|----------|-----------------------|-------------------------------|------------------------------------|
| Gorra 5 paneles 100% algodón peinado COLOR NARANJA | 650 | 1,15 | 747,50 | 904,475 |
| Botella de agua personalizada de aluminio (800 ml) COLOR AZUL | 400 | 1,96 | 784,00 | 948,64 |
| Camiseta unisex de algodón Ring Spun MC Keya 150 COLOR NARANJA | 650 | 1,80 | 1.287,00 | 1.557,27 |
| Bolígrafo Style personalizado estilo BIC NARANJA | 1300 | 0,30 | 390,00 | 471,9 |
| Bloc mediano con banda elástica de polipiel medidas 9,3 x 14,3 cm | 250 | 0,98 | 245,00 | 296,45 |
| Mochila saco de algodón de color naranja de 100 g/m2 | 600 | 1,25 | 750,00 | 907,5 |
| Llavero lanyard corto personalizado en sublimación | 600 | 0,54 | 324,00 | 392,04 |
| Placas de hierro enmarcadas medidas 25 x 19 cm. Estuche incluido sin grabación | 50 | 24,48 | 1.224,00 | 1.481,04 |
| TOTAL OFERTA PRESENTADA | | | 5.751,50 | 6.959,32 |

2. Reducción del plazo de entrega: (marcar lo que proceda)

| | |
|--|---|
| Reducción del plazo de entrega en DOS (2) SEMANAS | |
| Reducción del plazo de entrega en CUATRO (4) SEMANAS | X |



3. COARTEGIFT REGALOS PUBLICITARIOS, S.L.: 1. Precio ejecución del contrato:

Precio: (en letras) **SIETE MIL CIENTO SESENTA Y SEIS EUROS CON CINCUENTA**
(en número) **7.166,50 EUROS**

I.V.A.: (en letras) **OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UN EUROS CON**
CUARENTA Y SEIS (en número) **8.671,46 EUROS**

Desglose por precios unitarios de la oferta económica:

| DENOMINACION | CANTIDAD | PRECIO UNIDAD sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES sin IVA |
|--|----------|--------------------------|-------------------------------------|
| Gorra 5 paneles 100% algodón peinado COLOR NARANJA | 650 | 1,76 | 1.144 |
| Botella de agua personalizada de aluminio (800 ml) COLOR AZUL | 300 | 2,10 | 630 |
| Camiseta unisex de algodón Ring Spun MC Keya 150 COLOR NARANJA | 650 | 1,86 | 1.209 |
| Bolígrafo Style personalizado estilo BIC NARANJA | 1000 | 0,41 | 410 |
| Bloc mediano con banda elástica de polipiel medidas 9,3 x 14,3 cm | 250 | 1,04 | 260 |
| Mochila saco de algodón de color naranja de 100 g/m2 | 600 | 1,10 | 660 |
| Llavero lanyard corto personalizado en sublimación | 600 | 0,51 | 306 |
| Placas de hierro enmarcadas medidas 25 x 19 cm. Estuche incluido sin grabación | 25 | 43,75 | 2.187,50 |
| Enmarcaciones de diplomas o fotografías, tamaño estándar | 20 | 18 | 360 |
| TOTAL OFERTA PRESENTADA | | | 7.166,50 |

2. Reducción del plazo de entrega: (marcar lo que proceda)

| | |
|--|----------|
| Reducción del plazo de entrega en DOS (2) SEMANAS | X |
| Reducción del plazo de entrega en CUATRO (4) SEMANAS | |



4. COEVE PRODUCCIÓN CREATIVA, S.L.: 1. Precio ejecución del contrato:

Precio: (en letras) **OCHO MIL SEISCIENTOS VENTIÚN EUROS** (en número) **8.621 €**

I.V.A.: (en letras) **MIL OCHOCIENTOS DIEZ CON CUARENTA Y UN EUROS** (en número) **1.810,41 €**

Desglose por precios unitarios de la oferta económica:

| DENOMINACION | CANTIDAD | PRECIO UNIDAD sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES IVA incluido |
|--|----------|-----------------------|-------------------------------|------------------------------------|
| Gorra 5 paneles 100% algodón peinado COLOR NARANJA | 650 | 2,75 € | 1.787,50 € | 2.162,88 € |
| Botella de agua personalizada de aluminio (800 ml) COLOR AZUL | 400 | 2,58 € | 1.032 € | 1.248,72 € |
| Camiseta unisex de algodón Ring Spun MC Keya 150 COLOR NARANJA | 650 | 2,75 € | 1.787,50 € | 2.162,88 € |
| Bolígrafo Style personalizado estilo BIC NARANJA | 1300 | 0,34 € | 442 € | 534,82 € |
| Bloc mediano con banda elástica de polipiel medidas 9,3 x 14,3 cm | 250 | 1 € | 250 € | 302,50 € |
| Mochila saco de algodón de color naranja de 100 g/m2 | 600 | 1,32 € | 792 € | 958,32 € |
| Llavero lanyard corto personalizado en sublimación | 600 | 0,80 € | 480 € | 580,80 € |
| Placas de hierro enmarcadas medidas 25 x 19 cm. Estuche incluido sin grabación | 50 | 41 € | 2.050 € | 2.480,50 € |
| TOTAL OFERTA PRESENTADA | | | 8.621 € | 10.431,41 € |

2. Reducción del plazo de entrega: (marcar lo que proceda)

| | |
|--|---|
| Reducción del plazo de entrega en DOS (2) SEMANAS | |
| Reducción del plazo de entrega en CUATRO (4) SEMANAS | X |

5. ELITE MERCHANDISING, S.L.U.: 1. Precio ejecución del contrato:

Precio: (en letras) **SEIS MIL SETECIENTOS OCHENTA CON NOVENTA Y CUATRO EUROS** (en número) **6.780,94 €**



Ayuntamiento de Móstoles

I.V.A.: (en letras) **MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO EUROS** (en número)
1.424,00 €

Desglose por precios unitarios de la oferta económica:

| DENOMINACION | CANTIDAD | PRECIO UNIDAD sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES IVA incluido |
|--|----------|-----------------------|-------------------------------|------------------------------------|
| Gorra 5 paneles 100% algodón peinado COLOR NARANJA | 650 | 1,834 € | 1.1892,10 € | 1.430,34 € |
| Botella de agua personalizada de aluminio (800 ml) COLOR AZUL | 400 | 2,073 € | 829,20 € | 1.003,33 € |
| Camiseta unisex de algodón Ring Spun MC Keya 150 COLOR NARANJA | 650 | 2,02 € | 1.313,00 € | 1.588,73 € |
| Bolígrafo Style personalizado estilo BIC NARANJA | 1300 | 0,24 € | 312,00 € | 372,52 € |
| Bloc mediano con banda elástica de polipiel medidas 9,3 x 14,3 cm | 250 | 1,07 € | 267,50 € | 323,68 € |
| Mochila saco de algodón de color naranja de 100 g/m2 | 600 | 1,18 € | 710,64 € | 859,87 € |
| Llavero lanyard corto personalizado en sublimación | 600 | 0,44 € | 264,00 € | 319,44 € |
| Placas de hierro enmarcadas medidas 25 x 19 cm. Estuche incluido sin grabación | 50 | 38,05 € | 1.902,50 € | 2.302,03 € |
| TOTAL OFERTA PRESENTADA | | | 6.780,94 € | 8.204,94 € |

2. Reducción del plazo de entrega: (marcar lo que proceda)

| | |
|--|---|
| Reducción del plazo de entrega en DOS (2) SEMANAS | |
| Reducción del plazo de entrega en CUATRO (4) SEMANAS | X |

6. GRUPO SAMALIC, S.L.: 1. Precio ejecución del contrato:

Precio: (en letras) **CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y UNO CON CINCUENTA EUROS** (en número) **5.561,50 EUROS**

I.V.A.: (en letras) **MIL CIENTO SESENTA Y SIETE CON NOVENTA Y DOS EUROS** (en número) **1.167,92 EUROS**



Ayuntamiento de Móstoles

Desglose por precios unitarios de la oferta económica:

| DENOMINACION | CANTIDAD | PRECIO UNIDAD sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES IVA incluido |
|--|----------|-----------------------|-------------------------------|------------------------------------|
| Gorra 5 paneles 100% algodón peinado COLOR NARANJA | 650 | 1,74 | 1.131 | 1.368,51 |
| Botella de agua personalizada de aluminio (800 ml) COLOR AZUL | 400 | 1,96 | 784 | 948,64 |
| Camiseta unisex de algodón Ring Spun MC Keya 150 COLOR NARANJA | 650 | 1,87 | 1.215,50 | 1.470,76 |
| Bolígrafo Style personalizado estilo BIC NARANJA | 1300 | 0,26 | 338 | 408,98 |
| Bloc mediano con banda elástica de polipiel medidas 9,3 x 14,3 cm | 250 | 0,96 | 240 | 290,40 |
| Mochila saco de algodón de color naranja de 100 g/m2 | 600 | 1,11 | 666 | 805,86 |
| Llavero lanyard corto personalizado en sublimación | 600 | 0,45 | 270 | 326,70 |
| Placas de hierro enmarcadas medidas 25 x 19 cm. Estuche incluido sin grabación | 50 | 18,34 | 917 | 1.109,57 |
| TOTAL OFERTA PRESENTADA | | | 5.561,50 | 6.729,42 |

2. Reducción del plazo de entrega: (marcar lo que proceda)

| | |
|--|---|
| Reducción del plazo de entrega en DOS (2) SEMANAS | X |
| Reducción del plazo de entrega en CUATRO (4) SEMANAS | |

7. GLOBAL SOLUTIONS 2014, S.L.: 1. Precio ejecución del contrato:

Precio: (en letras) **SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS** (en número) **6.958,00 €**

I.V.A.: (en letras) **MIL CUATROCIENTOS SESENTA EUROS CON DIECINUEVE CÉNTIMOS** (en número) **1.460,19 €**



Ayuntamiento de Móstoles

Desglose por precios unitarios de la oferta económica:

| DENOMINACION | CANTIDAD | PRECIO UNIDAD sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES IVA incluido |
|--|----------|-----------------------|-------------------------------|------------------------------------|
| Gorra 5 paneles 100% algodón peinado COLOR NARANJA | 650 | 1,28 € | 832,00 € | 1.006,72 € |
| Botella de agua personalizada de aluminio (800 ml) COLOR AZUL | 400 | 2,93 € | 879,00 € | 1.063,59 € |
| Camiseta unisex de algodón Ring Spun MC Keya 150 COLOR NARANJA | 650 | 2,27 € | 1.475,50 € | 1.785,36 € |
| Bolígrafo Style personalizado estilo BIC NARANJA | 1300 | 0,40 € | 520,00 € | 629,30 € |
| Bloc mediano con banda elástica de polipiel medidas 9,3 x 14,3 cm | 250 | 1,13 € | 282,50 € | 341,83 € |
| Mochila saco de algodón de color naranja de 100 g/m2 | 600 | 0,99 € | 594,00 € | 718,74 € |
| Llavero lanyard corto personalizado en sublimación | 600 | 0,75 € | 450,00 € | 544,50 € |
| Placas de hierro enmarcadas medidas 25 x 19 cm. Estuche incluido sin grabación | 50 | 38,50 € | 1.925,00 € | 2.328,25 € |
| TOTAL OFERTA PRESENTADA | | | 6.958,00 € | 8.418,18 € |

2. Reducción del plazo de entrega: (marcar lo que proceda)

| | |
|--|---|
| Reducción del plazo de entrega en DOS (2) SEMANAS | |
| Reducción del plazo de entrega en CUATRO (4) SEMANAS | X |

8. KAURI SPORTWEAR, S.L.: 1. Precio ejecución del contrato:

Precio: (en letras) **SIETE MIL CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS** (en número) **7.137,00 €**

I.V.A.: (en letras) **MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS** (en número) **1.498,77 €**



Ayuntamiento de Móstoles

Desglose por precios unitarios de la oferta económica:

| DENOMINACION | CANTIDAD | PRECIO UNIDAD sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES IVA incluido |
|--|----------|-----------------------|-------------------------------|------------------------------------|
| Gorra 5 paneles 100% algodón peinado COLOR NARANJA | 650 | 1,50 € | 975,00 € | 1.179,75 € |
| Botella de agua personalizada de aluminio (800 ml) COLOR AZUL | 400 | 2,15 € | 860,00 € | 1.040,60 € |
| Camiseta unisex de algodón Ring Spun MC Keya 150 COLOR NARANJA | 650 | 2,50 € | 1.625,00 € | 1.966,25 € |
| Bolígrafo Style personalizado estilo BIC NARANJA | 1300 | 0,39 € | 507,00 € | 302,50 € |
| Bloc mediano con banda elástica de polipiel medidas 9,3 x 14,3 cm | 250 | 1,00 € | 250,00 € | 323,68 € |
| Mochila saco de algodón de color naranja de 100 g/m2 | 600 | 1,20 € | 720,00 € | 871,20 € |
| Llavero lanyard corto personalizado en sublimación | 600 | 2,00 € | 1.200,00 € | 1.452,00 € |
| Placas de hierro enmarcadas medidas 25 x 19 cm. Estuche incluido sin grabación | 50 | 20,00 € | 1.000,00 € | 1.210,00 € |
| TOTAL OFERTA PRESENTADA | | | 7.137,00 € | 8.635,77 € |

2. Reducción del plazo de entrega: (marcar lo que proceda)

| | |
|--|---|
| Reducción del plazo de entrega en DOS (2) SEMANAS | |
| Reducción del plazo de entrega en CUATRO (4) SEMANAS | X |

9. LADUDA PUBLICIDAD, S.L.: 1. Precio ejecución del contrato:

Precio: (en letras) **SEIS MIL SEISCIENTOS DOS CON TREINTA Y SEIS EUROS** (en número) **6.602,36 EUROS**

I.V.A.: (en letras) **MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON CUARENTA Y NUEVE EUROS** (en número) **1.386,49 EUROS**



Ayuntamiento de Móstoles

Desglose por precios unitarios de la oferta económica:

| DENOMINACION | CANTIDAD | PRECIO UNIDAD sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES IVA incluido |
|--|----------|-----------------------|-------------------------------|------------------------------------|
| Gorra 5 paneles 100% algodón peinado COLOR NARANJA | 650 | 1,70 | 1.103,01 | 1.334,64 |
| Botella de agua personalizada de aluminio (800 ml) COLOR AZUL | 400 | 2,26 | 902,02 | 1.091,44 |
| Camiseta unisex de algodón Ring Spun MC Keya 150 COLOR NARANJA | 650 | 1,83 | 1.188,10 | 1.437,60 |
| Bolígrafo Style personalizado estilo BIC NARANJA | 1300 | 0,24 | 306,31 | 370,63 |
| Bloc mediano con banda elástica de polipiel medidas 9,3 x 14,3 cm | 250 | 0,93 | 232,05 | 280,78 |
| Mochila saco de algodón de color naranja de 100 g/m2 | 600 | 1,08 | 649,74 | 786,19 |
| Llavero lanyard corto personalizado en sublimación | 600 | 0,45 | 260,61 | 315,34 |
| Placas de hierro enmarcadas medidas 25 x 19 cm. Estuche incluido sin grabación | 50 | 39,21 | 1.960,53 | 2.372,24 |
| TOTAL OFERTA PRESENTADA | | | 6.602,36 | 7.988,85 |

2. Reducción del plazo de entrega: (marcar lo que proceda)

| | |
|--|---|
| Reducción del plazo de entrega en DOS (2) SEMANAS | |
| Reducción del plazo de entrega en CUATRO (4) SEMANAS | X |

10. PRINTER BROK 2010, S.L.: 1. Precio ejecución del contrato:

Precio: (en letras) **OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA EUROS** (en número) **8.850,00 €**

I.V.A.: (en letras) **MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS** (en número) **1.858,50 €**



Ayuntamiento de Móstoles

Desglose por precios unitarios de la oferta económica:

| DENOMINACION | CANTIDAD | PRECIO UNIDAD sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES IVA incluido |
|--|----------|-----------------------|-------------------------------|------------------------------------|
| Gorra 5 paneles 100% algodón peinado COLOR NARANJA | 650 | 2,50 € | 1.625 € | 1.996,25 € |
| Botella de agua personalizada de aluminio (800 ml) COLOR AZUL | 400 | 2,05 € | 820 € | 992,20 € |
| Camiseta unisex de algodón Ring Spun MC Keya 150 COLOR NARANJA | 650 | 3,40 € | 2.210 € | 2.674,10 € |
| Boligrafo Style personalizado estilo BIC NARANJA | 1300 | 0,30 € | 390 € | 471,90 € |
| Bloc mediano con banda elástica de polipiel medidas 9,3 x 14,3 cm | 250 | 0,98 € | 245 € | 296,45 € |
| Mochila saco de algodón de color naranja de 100 g/m2 | 600 | 1,06 € | 636 € | 739,56 € |
| Llavero lanyard corto personalizado en sublimación | 600 | 0,79 € | 474 € | 573,54 € |
| Placas de hierro enmarcadas medidas 25 x 19 cm. Estuche incluido sin grabación | 50 | 49 € | 2.450 € | 2.964,50 € |
| TOTAL OFERTA PRESENTADA | | | 8.850 € | 10.708,50 € |

2. Reducción del plazo de entrega: (marcar lo que proceda)

| | |
|--|---|
| Reducción del plazo de entrega en DOS (2) SEMANAS | |
| Reducción del plazo de entrega en CUATRO (4) SEMANAS | X |

11. PUBLIGIFTS, S.L.: 1. Precio ejecución del contrato:

Precio: (en letras) **SIETE MIL SETENTA EUROS** (en número) **7.070 €**

I.V.A.: (en letras) **MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS** (en número) **1.484,70 €**



Desglose por precios unitarios de la oferta económica:

| DENOMINACION | CANTIDAD | PRECIO UNIDAD sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES IVA incluido |
|--|----------|-----------------------|-------------------------------|------------------------------------|
| Gorra 5 paneles 100% algodón peinado COLOR NARANJA | 650 | 1,78 € | 1.155,28 € | 1.397,98 € |
| Botella de agua personalizada de aluminio (800 ml) COLOR AZUL | 400 | 2,55 € | 1.021,31 € | 1.235,79 € |
| Camiseta unisex de algodón Ring Spun MC Keya 150 COLOR NARANJA | 650 | 1,79 € | 1.162,61 € | 1.406,75 € |
| Boligrafo Style personalizado estilo BIC NARANJA | 1300 | 0,72 € | 932,75 € | 1.128,63 € |
| Bloc mediano con banda elástica de polipiel medidas 9,3 x 14,3 cm | 250 | 0,83 € | 206,54 € | 249,91 € |
| Mochila saco de algodón de color naranja de 100 g/m2 | 600 | 1,21 € | 726,32 € | 878,84 € |
| Llavero lanyard corto personalizado en sublimación | 600 | 0,72 € | 460,50 € | 520,91 € |
| Placas de hierro enmarcadas medidas 25 x 19 cm. Estuche incluido sin grabación | 50 | 28,70 € | 1.435,00 € | 1.736,35 € |
| TOTAL OFERTA PRESENTADA | | | 7.070,30 € | 8.555,06 € |

2. Reducción del plazo de entrega: (marcar lo que proceda)

| | |
|--|---|
| Reducción del plazo de entrega en DOS (2) SEMANAS | X |
| Reducción del plazo de entrega en CUATRO (4) SEMANAS | |

12. **AMBITO DIRECTO, S.L.:** 1. Precio ejecución del contrato:

Precio: (en letras) **SEIS MIL SEIS CIENTOS DIEZ EUROS CON CINCO CÉNTIMOS**
(en número) **6.610,5 €**

I.V.A.: (en letras) **SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON SETECIENTOS CINCO MILÉSIMA** (en número) **7.998,705 €**



Ayuntamiento de Móstoles

Desglose por precios unitarios de la oferta económica:

| DENOMINACION | CANTIDAD | PRECIO UNIDAD sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES IVA incluido |
|--|----------|-----------------------|-------------------------------|------------------------------------|
| Gorra 5 paneles 100% algodón peinado COLOR NARANJA | 650 | 1,86 € | 1.209 € | 1.462,89 € |
| Botella de agua personalizada de aluminio (800 ml) COLOR AZUL | 400 | 1,81 € | 724 € | 874,04 € |
| Camiseta unisex de algodón Ring Spun MC Keya 150 COLOR NARANJA | 650 | 1,96 € | 1.274 € | 1.541,54 € |
| Bolígrafo Style personalizado estilo BIC NARANJA | 1300 | 0,27 € | 351 € | 424,71 € |
| Bloc mediano con banda elástica de polipiel medidas 9,3 x 14,3 cm | 250 | 0,89 € | 222,5 € | 269,225 € |
| Mochila saco de algodón de color naranja de 100 g/m2 | 600 | 1,1 € | 660 € | 798,6 € |
| Llavero lanyard corto personalizado en sublimación | 600 | 0,45 € | 270 € | 326,7 € |
| Placas de hierro enmarcadas medidas 25 x 19 cm. Estuche incluido sin grabación | 50 | 38 € | 1.900 € | 2.299 € |
| TOTAL OFERTA PRESENTADA | | | 6.610,5 € | 7.998,705 € |

2. Reducción del plazo de entrega: (marcar lo que proceda)

| | |
|--|---|
| Reducción del plazo de entrega en DOS (2) SEMANAS | |
| Reducción del plazo de entrega en CUATRO (4) SEMANAS | X |

13. DIA CASH, S.L.: 1. Precio ejecución del contrato:

Precio: (en letras) **DOCE MIL DOSCIENTOS OCHENTA EUROS** (en número) **12.280 €**

I.V.A.: (en letras) **DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS** (en número) **2.578,80 €**



Desglose por precios unitarios de la oferta económica:

| DENOMINACION | CANTIDAD | PRECIO UNIDAD sin IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES sin IVA |
|--|----------|--------------------------|-------------------------------------|
| Gorra 5 paneles 100% algodón peinado COLOR NARANJA | 650 | 3,00 € | 1.950,00 € |
| Botella de agua personalizada de aluminio (800 ml) COLOR AZUL | 300 | 3,00 € | 900,00 € |
| Camiseta unisex de algodón Ring Spun MC Keya 150 COLOR NARANJA | 650 | 1,70 € | 1.105,00 € |
| Bolígrafo Style personalizado estilo BIC NARANJA | 1000 | 0,45 € | 450 € |
| Bloc mediano con banda elástica de polipiel medidas 9,3 x 14,3 cm | 250 | 2,50 € | 625,00 € |
| Mochila saco de algodón de color naranja de 100 g/m2 | 600 | 3,25 € | 1-950,00 € |
| Llavero lanyard corto personalizado en sublimación | 600 | 2,00 € | 1.200,00 € |
| Placas de hierro enmarcadas medidas 25 x 19 cm. Estuche incluido sin grabación | 25 | 120,00 € | 3.000,00 € |
| Enmarcaciones de diplomas o fotografías, tamaños estándar | 20 | 55,00 € | 1.100,00 € |
| TOTAL OFERTA PRESENTADA | | | 12.280 € |

2. Reducción del plazo de entrega: (marcar lo que proceda)

| | |
|---|---|
| Reducción del plazo de entrega en DOS (2) SEMANAS | |
| Reducción del plazo de entrega en CUATRO (4) SEMANAS | X |

Vista la documentación presentada por las licitantes, por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda** dar traslado de la misma, perteneciente al **sobre o archivo electrónico único** relativo a la oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula, a la Concejalía de Seguridad, Emergencias y Medio Ambiente, para su estudio y emisión de informe al respecto.



4. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA), EN SU CASO, CALIFICACIÓN, VALORACIÓN, Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO (ART. 159.6 LCSP). PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO Y SUMINISTRO ALQUILER SIN OPCIÓN DE COMPRA DE BOTELLAS DE OXÍGENO MEDICINAL CON CARGAS DURANTE TRES AÑOS DESTINADO A LA AGRUPACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL. EXPTE. C/048/CON/2025-185.

- En sesión pública.

Se informa, por el Secretario de la Mesa que han sido presentadas **cinco** ofertas a la licitación. A continuación, procede a la apertura electrónica en la Plataforma de Contratación del Sector Público del **sobre o archivo electrónico único** (Documentación administrativa y oferta económica y otros criterios cuantificables evaluables mediante fórmula) la Mesa comienza la calificación de la documentación administrativa, conforme a la cláusula 13ª. del Pliego de Prescripciones Administrativas Particulares, con el siguiente resultado:

- 1. AIR LIQUIDE HEALTHCARE ESPAÑA, S.L.: DOCUMENTACIÓN COMPLETA.**
- 2. INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, S.L.: DOCUMENTACIÓN COMPLETA.**
- 3. LINDE GAS ESPAÑA, S.A.U.: DOCUMENTACIÓN COMPLETA.**
- 4. OXIGEN SALUD, S.A.: DOCUMENTACIÓN COMPLETA.**
- 5. SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CARBUROS METÁLICOS, S.A.: DOCUMENTACIÓN COMPLETA.**

Por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda admitir**, en el procedimiento de referencia, las proposiciones presentadas por las mercantiles: **AIR LIQUIDE HEALTHCARES ESPALA, S.L., INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, S.L., LINDE GAS ESPAÑA, S.A.U., OXIGEN SALUD, S.A. y SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CARBUROS METÁLICOS, S.A.**

A continuación, el Secretario de la Mesa, procede a dar lectura de las proposiciones económicas presentadas por las cinco licitantes admitidas al procedimiento, siendo las siguientes:

- 1. AIR LIQUIDE HEALTHCARE ESPAÑA, S.L.: 1. Oferta económica, precio de (en número) **24.051,00 €**. Ofrece una rebaja sobre el precio unitario de licitación del **15,79 %****



Ayuntamiento de Móstoles

2. Oferta de cargar ilimitadas: Se puntuará con 30 puntos la oferta que indique cargas ilimitadas de las botellas durante la ejecución del contrato:

- Ofrece
- **No ofrece X**

Presupuesto ofertado

| ALQUILER ANUAL | UNIDADES | PRECIO UNITARIO SIN IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES |
|--|----------|-------------------------|-----------------------|
| BOTELLA DE 10 LITROS MODELO B10 | 10 | 195,50 € | 1.955,00 € |
| BOTELLA DE 5 LITROS | 6 | 190,00 € | 1.140,00 € |
| BOTELLA DE 2 LITROS | 3 | 140,00 € | 420,00 € |
| IVA 21 % | | | 738,15 € |
| TOTAL ALQUILER ANUAL IVA INCLUIDO | | | 4.253,15 € |
| CARGAS ANUALES | UNIDADES | PRECIO UNITARIO SIN IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES |
| CARGAS ANUALES PARA BOTELLA DE 10 LITROS | 40 | 56,00 € | 2.240,00 € |
| CARGAS ANUALES PARA BOTELLA DE 5 LITROS | 30 | 56,40 € | 1.692,00 € |
| CARGAS ANUALES PARA BOTELLA DE 2 LITROS | 15 | 38,00 € | 570,00 € |
| IVA 4 % | | | 180,08 € |
| TOTAL CARGAS ANUALES IVA INCLUIDO | | | 4.682,08 € |
| TOTAL ANUAL ALQUILER Y CARGAS IVA INCLUIDO | | | 8.935,23 € |
| PRESUPUESTO OFERTADO PARA TRES AÑOS | | | 26.805,69 € |

2. INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, S.L.: 1. Oferta económica, precio de (en número) **7.669,31 €**. Ofrece una rebaja sobre el precio unitario de licitación del **19,45 %**

2. Oferta de cargar ilimitadas: Se puntuará con 30 puntos la oferta que indique cargas ilimitadas de las botellas durante la ejecución del contrato:

- Ofrece
- **No ofrece X**



Ayuntamiento de Móstoles

Presupuesto ofertado

| ALQUILER ANUAL | UNIDADES | PRECIO SIN IVA | UNITARIO | PRECIO UNIDADES | TOTAL |
|--|----------|----------------|----------|-----------------|-------|
| BOTELLA DE 10 LITROS MODELO B10 | 10 | 171,98 € | | 1.719,80 € | |
| BOTELLA DE 5 LITROS | 6 | 140,72 € | | 844,32 € | |
| BOTELLA DE 2 LITROS | 3 | 101,33 € | | 303,99 € | |
| IVA 21 % | | | | 602,30 € | |
| TOTAL ALQUILER ANUAL IVA INCLUIDO | | | | 3.470,41 € | |
| CARGAS ANUALES | UNIDADES | PRECIO SIN IVA | UNITARIO | PRECIO UNIDADES | TOTAL |
| CARGAS ANUALES PARA BOTELLA DE 10 LITROS | 40 | 64,20 € | | 2.568,00 € | |
| CARGAS ANUALES PARA BOTELLA DE 5 LITROS | 30 | 54,44 € | | 1.633,20 € | |
| CARGAS ANUALES PARA BOTELLA DE 2 LITROS | 15 | 40,00 € | | 600,00 € | |
| IVA 4 % | | | | 192,05 € | |
| TOTAL CARGAS ANUALES IVA INCLUIDO | | | | 4.993,25 € | |
| TOTAL ANUAL ALQUILER Y CARGAS IVA INCLUIDO | | | | 3.470,41 € | |
| PRESUPUESTO OFERTADO PARA TRES AÑOS | | | | 4.993,25 € | |

3. **LINDE GAS ESPAÑA, S.A.U.:** 1. Oferta económica, precio de (en número) **23.459,18 €**.
Ofrece una rebaja sobre el precio unitario de licitación del **26 %**

2. Oferta de cargar ilimitadas: Se puntuará con 30 puntos la oferta que indique cargas ilimitadas de las botellas durante la ejecución del contrato:

- Ofrece
- **No ofrece X**

Presupuesto ofertado

| ALQUILER ANUAL | UNIDADES | PRECIO SIN IVA | UNITARIO | PRECIO UNIDADES | TOTAL |
|---------------------------------|----------|----------------|----------|-----------------|-------|
| BOTELLA DE 10 LITROS MODELO B10 | 10 | 170,20 € | | 1.702,00 € | |
| BOTELLA DE 5 LITROS | 6 | 148,00 € | | 888,00 € | |
| BOTELLA DE 2 LITROS | 3 | 103,60 € | | 310,80 € | |
| IVA 21 % | | | | 609,17 € | |



Ayuntamiento de Móstoles

| | | | |
|---|-----------------|--------------------------------|------------------------------|
| TOTAL ALQUILER ANUAL IVA INCLUIDO | | | 3.509,97 € |
| CARGAS ANUALES | UNIDADES | PRECIO UNITARIO SIN IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES |
| CARGAS ANUALES PARA BOTELLA DE 10 LITROS | 40 | 59,20 € | 2.368,00 € |
| CARGAS ANUALES PARA BOTELLA DE 5 LITROS | 30 | 44,40 € | 1.332,00 € |
| CARGAS ANUALES PARA BOTELLA DE 2 LITROS | 15 | 29,60 € | 440,00 € |
| IVA 4 % | | | 165,76 € |
| TOTAL CARGAS ANUALES IVA INCLUIDO | | | 4.309,76 € |
| TOTAL ANUAL ALQUILER Y CARGAS IVA INCLUIDO | | | 7.819,73 € |
| PRESUPUESTO OFERTADO PARA TRES AÑOS | | | 23.459,19 € |

4. OXIGEN SALUD, S.A.: 1. Oferta económica, precio de (en número) **23.804,82 €**.

2. Oferta de cargar ilimitadas: Se puntuará con 30 puntos la oferta que indique cargas ilimitadas de las botellas durante la ejecución del contrato:

- **Ofrece X**
- No ofrece

Presupuesto ofertado

| | | | |
|--|-----------------|--------------------------------|------------------------------|
| ALQUILER ANUAL | UNIDADES | PRECIO UNITARIO SIN IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES |
| BOTELLA DE 10 LITROS MODELO B10 | 10 | 130,00 € | 1.300,00 € |
| BOTELLA DE 5 LITROS | 6 | 130,00 € | 780,00 € |
| BOTELLA DE 2 LITROS | 3 | 130,00 € | 490,00 € |
| IVA 21 % | | | 518,70 € |
| TOTAL ALQUILER ANUAL IVA INCLUIDO | | | 2.988,70 € |
| CARGAS ANUALES | UNIDADES | PRECIO UNITARIO SIN IVA | PRECIO TOTAL UNIDADES |
| CARGAS ANUALES PARA BOTELLA DE 10 LITROS | 40 | 64,90 € | 2.596,00 € |
| CARGAS ANUALES PARA BOTELLA DE 5 LITROS | 30 | 54,00 € | 1.620,00 € |
| CARGAS ANUALES PARA BOTELLA DE 2 LITROS | 15 | 36,00 € | 540,00 € |



| | |
|---|--------------------|
| IVA 4 % | 190,24 € |
| TOTAL CARGAS ANUALES IVA INCLUIDO | 4.946,24 € |
| TOTAL ANUAL ALQUILER Y CARGAS IVA INCLUIDO | 7.934,94 € |
| PRESUPUESTO OFERTADO PARA TRES AÑOS | 23.804,82 € |

5. **SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CARBUROS METÁLICOS, S.A.:** 1. Oferta económica, precio de (en_número) **21.557,09 €**. Ofrece una rebaja sobre el precio unitario de licitación del **32,00 %**

2. Oferta de cargas ilimitadas: Se puntuará con 30 puntos la oferta que indique cargas ilimitadas de las botellas durante la ejecución del contrato:

- Ofrece X
- No ofrece X

Presupuesto ofertado

| ALQUILER ANUAL | UNIDADES | PRECIO SIN IVA | UNITARIO | PRECIO UNIDADES | TOTAL |
|---|----------|----------------|----------|--------------------|-------|
| BOTELLA DE 10 LITROS MODELO B10 | 10 | 156,40 € | | 1.564,00 € | |
| BOTELLA DE 5 LITROS | 6 | 136,00 € | | 816,00 € | |
| BOTELLA DE 2 LITROS | 3 | 95,20 € | | 285,60 € | |
| IVA 21 % | | | | 559,78 € | |
| TOTAL ALQUILER ANUAL IVA INCLUIDO | | | | 3.225,38 € | |
| CARGAS ANUALES | UNIDADES | PRECIO SIN IVA | UNITARIO | PRECIO UNIDADES | TOTAL |
| CARGAS ANUALES PARA BOTELLA DE 10 LITROS | 40 | 54,40 € | | 2.176,00 € | |
| CARGAS ANUALES PARA BOTELLA DE 5 LITROS | 30 | 40,80 € | | 1.224,00 € | |
| CARGAS ANUALES PARA BOTELLA DE 2 LITROS | 15 | 27,20 € | | 408,00 € | |
| IVA 4 % | | | | 152,32 € | |
| TOTAL CARGAS ANUALES IVA INCLUIDO | | | | 3.960,32 € | |
| TOTAL ANUAL ALQUILER Y CARGAS IVA INCLUIDO | | | | 7.185,70 € | |
| PRESUPUESTO OFERTADO PARA TRES AÑOS | | | | 21.557,09 € | |



Vista la documentación presentada por los licitadores, incluida en el **sobre o archivo electrónico único** relativo a la oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula, por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda** dar traslado de la misma, a la Concejalía de Seguridad, Emergencias y Medio Ambiente, para su valoración y emisión del correspondiente informe.

5. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA), EN SU CASO, CALIFICACIÓN, VALORACIÓN, Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO (ART. 159.1 LCSP). PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE BANDERAS PARA EL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES. EXPTE. C/035/CON/2025-193.

- En sesión pública.

Se informa, por el Secretario de la Mesa que han sido presentadas **cinco** ofertas a la licitación. A continuación, procede a la apertura electrónica en la Plataforma de Contratación del Sector Público del **sobre o archivo electrónico único** (Documentación administrativa y oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula) la Mesa comienza la calificación de la documentación administrativa, conforme a la cláusula 10ª. del Pliego de Prescripciones Administrativas Particulares, con el siguiente resultado:

- 1. AB VANDEKERCKHOVE, S.L.: DOCUMENTACIÓN COMPLETA.**
- 2. IBERICA DE ESTRATIFICADOS, S.L.: DOCUMENTACIÓN COMPLETA.**
- 3. INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MARGA, S.L.: DOCUMENTACIÓN COMPLETA.**
- 4. LARRAZ GRUPO EMPRESARIAL, S.A.: DOCUMENTACIÓN COMPLETA.**
- 5. SCREEN AND DIGITAL PRINTING, S.L.U.: DOCUMENTACIÓN COMPLETA.**

Por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda admitir**, en el procedimiento de referencia, las proposiciones presentadas por las mercantiles: **AB VANDEKERCKHOVE, S.L., IBERICA DE ESTRATIFICADOS, INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, S.L., LARRAZ GRUPO EMPRESARIAL, S.A. y SCREEN AND DIGITAL PRINTING, S.L.U.**

A continuación, el Secretario de la Mesa, procede a dar lectura de las proposiciones económicas presentadas por las cinco licitantes admitidas al procedimiento, siendo las siguientes:



Ayuntamiento de Móstoles

1. AB VANDEKERCKHOVE, S.L: Oferta económica, precio de (en número) 63.040 € sin IVA

| Nº Orden | Descripción | Ud. | Precio | Importe |
|---------------|--|--------|--------|-----------|
| 1 | Bandera de España con escudo bordada 100 x 150 cm. de interior | 12 | 100,00 | 1.200,00 |
| 2 | Bandera de Móstoles bordada de 100 x 150 cm. de interior | 12 | 170,00 | 2.040,00 |
| 3 | Bandera de la Comunidad de Madrid bordada de 100 x 150 cm. de interior | 12 | 125,00 | 1.500,00 |
| 4 | Bandera de la Unión Europea bordada de 100 x 150 cm. de interior | 12 | 100,00 | 1.200,00 |
| 5 | Bandera de España con escudo de 100 x 150 cm. de exterior | 160 | 20,00 | 3.200,00 |
| 6 | Bandera de Móstoles de 100 x 150 cm. de exterior | 160 | 20,00 | 3.200,00 |
| 7 | Bandera de la Comunidad de Madrid de 100 x 150 cm. de exterior | 160 | 20,00 | 3.200,00 |
| 8 | Bandera de la Unión Europea de 100 x 150 cm. de exterior | 160 | 20,00 | 3.200,00 |
| 9 | Bandera de España con escudo de 150 x 250 cm. de exterior | 10 | 45,00 | 450,00 |
| 10 | Bandera de Móstoles de 150 x 250 cm. de exterior | 10 | 45,00 | 450,00 |
| 11 | Bandera de la Comunidad de Madrid de 150 x 250 cm. de exterior | 10 | 45,00 | 450,00 |
| 12 | Bandera de la Unión Europea de 150 x 250 cm. de exterior | 10 | 45,00 | 450,00 |
| 13 | Bandera de España con escudo y cintas en extremos 100 x 70 cm. | 10.000 | 2,30 | 23.000,00 |
| 14 | Bandera de España con escudo de 7 x 10,5 m. | 10 | 815,00 | 8.150,00 |
| 15 | Bandera de España con escudo de 5 x 7,5 m. | 25 | 400,00 | 10.000,00 |
| 16 | Percha abre banderas gris plata | 10 | 25,00 | 250,00 |
| 17 | Mástil divisible madera y punta lanza 220 cm. | 10 | 110,00 | 1.100,00 |
| TOTAL | | | | 63.040,00 |
| IVA (21 %) | | | | 13.238,40 |
| TOTAL CON IVA | | | | 76.278,40 |

Las ofertas de los licitadores interesados no contendrán el IVA y deberán ser a la baja sobre el presupuesto base de licitación sin IVA, nunca superiores al presupuesto base de licitación sin IVA. Para ello deberán ofertar precios unitarios por artículo nunca superiores al precio unitario de licitación por artículo. Multiplicando el precio unitario ofertado por artículo por el número de unidades estimadas de dicho artículo y sumando el resultado de todas esas operaciones obtendrán su oferta económica.



Ayuntamiento de Móstoles

Disminución del plazo de entrega (máximo 20 puntos)

Número de días OFERTADOS de reducción en el plazo de entrega de los pedidos (con respecto a los establecidos en el PPT):

**2. IBERICA DE ESTRATIFICADOS, S.L.: Oferta económica, precio de (en número)
48.095 € sin IVA**

| Nº Orden | Descripción | Ud. | Precio | Importe |
|---------------|--|--------|--------|-----------|
| 1 | Bandera de España con escudo bordada 100 x 150 cm. de interior | 12 | 90,00 | 1.080,00 |
| 2 | Bandera de Móstoles bordada de 100 x 150 cm. de interior | 12 | 150,00 | 1.800,00 |
| 3 | Bandera de la Comunidad de Madrid bordada de 100 x 150 cm. de interior | 12 | 100,00 | 1.200,00 |
| 4 | Bandera de la Unión Europea bordada de 100 x 150 cm. de interior | 12 | 90,00 | 1.080,00 |
| 5 | Bandera de España con escudo de 100 x 150 cm. de exterior | 160 | 20,00 | 3.200,00 |
| 6 | Bandera de Móstoles de 100 x 150 cm. de exterior | 160 | 10,00 | 1.600,00 |
| 7 | Bandera de la Comunidad de Madrid de 100 x 150 cm. de exterior | 160 | 10,00 | 1.600,00 |
| 8 | Bandera de la Unión Europea de 100 x 150 cm. de exterior | 160 | 10,00 | 1.600,00 |
| 9 | Bandera de España con escudo de 150 x 250 cm. de exterior | 10 | 25,00 | 250,00 |
| 10 | Bandera de Móstoles de 150 x 250 cm. de exterior | 10 | 25,00 | 250,00 |
| 11 | Bandera de la Comunidad de Madrid de 150 x 250 cm. de exterior | 10 | 25,00 | 250,00 |
| 12 | Bandera de la Unión Europea de 150 x 250 cm. de exterior | 10 | 25,00 | 250,00 |
| 13 | Bandera de España con escudo y cintas en extremos 100 x 70 cm. | 10.000 | 1,80 | 18.000,00 |
| 14 | Bandera de España con escudo de 7 x 10,5 m. | 10 | 733,50 | 7.335,00 |
| 15 | Bandera de España con escudo de 5 x 7,5 m. | 25 | 360,00 | 9.000,00 |
| 16 | Percha abre banderas gris plata | 10 | 20,00 | 200,00 |
| 17 | Mástil divisible madera y punta lanza 220 cm. | 10 | 100,00 | 1.000,00 |
| TOTAL | | | | 48.095,00 |
| IVA (21 %) | | | | 10.099,95 |
| TOTAL CON IVA | | | | 58.194,95 |



Ayuntamiento de Móstoles

Las ofertas de los licitadores interesados no contendrán el IVA y deberán ser a la baja sobre el presupuesto base de licitación sin IVA, nunca superiores al presupuesto base de licitación sin IVA. Para ello deberán ofertar precios unitarios por artículo nunca superiores al precio unitario de licitación por artículo. Multiplicando el precio unitario ofertado por artículo por el número de unidades estimadas de dicho artículo y sumando el resultado de todas esas operaciones obtendrán su oferta económica.

Disminución del plazo de entrega (máximo 20 puntos)

Número de días OFERTADOS de reducción en el plazo de entrega de los pedidos (con respecto a los establecidos en el PPT): **10**

3. INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, S.L.: Oferta económica, precio de (en número) **61.439,36 € sin IVA**

| Nº Orden | Descripción | Ud. | Precio | Importe |
|----------|--|--------|--------|-----------|
| 1 | Bandera de España con escudo bordada 100 x 150 cm. de interior | 12 | 97,5 | 1.170,00 |
| 2 | Bandera de Móstoles bordada de 100 x 150 cm. de interior | 12 | 167,75 | 1.989,00 |
| 3 | Bandera de la Comunidad de Madrid bordada de 100 x 150 cm. de interior | 12 | 121,88 | 1.462,56 |
| 4 | Bandera de la Unión Europea bordada de 100 x 150 cm. de interior | 12 | 97,5 | 1.170,00 |
| 5 | Bandera de España con escudo de 100 x 150 cm. de exterior | 160 | 19,5 | 3.120,00 |
| 6 | Bandera de Móstoles de 100 x 150 cm. de exterior | 160 | 19,5 | 3.120,00 |
| 7 | Bandera de la Comunidad de Madrid de 100 x 150 cm. de exterior | 160 | 19,5 | 3.120,00 |
| 8 | Bandera de la Unión Europea de 100 x 150 cm. de exterior | 160 | 19,5 | 3.120,00 |
| 9 | Bandera de España con escudo de 150 x 250 cm. de exterior | 10 | 43,88 | 438,80 |
| 10 | Bandera de Móstoles de 150 x 250 cm. de exterior | 10 | 43,88 | 438,80 |
| 11 | Bandera de la Comunidad de Madrid de 150 x 250 cm. de exterior | 10 | 43,88 | 438,80 |
| 12 | Bandera de la Unión Europea de 150 x 250 cm. de exterior | 10 | 43,88 | 438,80 |
| 13 | Bandera de España con escudo y cintas en extremos 100 x 70 cm. | 10.000 | 2,24 | 22.400,00 |
| 14 | Bandera de España con escudo de 7 x 10,5 m. | 10 | 794,63 | 7.946,30 |
| 15 | Bandera de España con escudo de 5 x 7,5 m. | 25 | 390 | 9.750,00 |
| 16 | Percha abre banderas gris plata | 10 | 24,38 | 243,80 |
| 17 | Mástil divisible madera y punta lanza 220 cm. | 10 | 107,25 | 1.072,50 |



Ayuntamiento de Móstoles

| | |
|----------------------|------------------|
| TOTAL | 61.439,36 |
| IVA (21 %) | 12.902,27 |
| TOTAL CON IVA | 74.341,63 |

Las ofertas de los licitadores interesados no contendrán el IVA y deberán ser a la baja sobre el presupuesto base de licitación sin IVA, nunca superiores al presupuesto base de licitación sin IVA. Para ello deberán ofertar precios unitarios por artículo nunca superiores al precio unitario de licitación por artículo. Multiplicando el precio unitario ofertado por artículo por el número de unidades estimadas de dicho artículo y sumando el resultado de todas esas operaciones obtendrán su oferta económica.

Disminución del plazo de entrega (máximo 20 puntos)

Número de días OFERTADOS de reducción en el plazo de entrega de los pedidos (con respecto a los establecidos en el PPT): **10 días.**

4. LARRAZ GRUPO EMPRESARIAL, S.A.: Oferta económica, precio de (en número) 44.708 € sin IVA

| Nº Orden | Descripción | Ud. | Precio | Importe |
|----------|--|--------|--------|---------|
| 1 | Bandera de España con escudo bordada 100 x 150 cm. de interior | 12 | 65 € | 780 € |
| 2 | Bandera de Móstoles bordada de 100 x 150 cm. de interior | 12 | 170 € | 2040 € |
| 3 | Bandera de la Comunidad de Madrid bordada de 100 x 150 cm. de interior | 12 | 118 € | 1416 € |
| 4 | Bandera de la Unión Europea bordada de 100 x 150 cm. de interior | 12 | 96 € | 1152 € |
| 5 | Bandera de España con escudo de 100 x 150 cm. de exterior | 160 | 6 € | 960 € |
| 6 | Bandera de Móstoles de 100 x 150 cm. de exterior | 160 | 8 € | 1280 € |
| 7 | Bandera de la Comunidad de Madrid de 100 x 150 cm. de exterior | 160 | 8 € | 1280 € |
| 8 | Bandera de la Unión Europea de 100 x 150 cm. de exterior | 160 | 6 € | 960 € |
| 9 | Bandera de España con escudo de 150 x 250 cm. de exterior | 10 | 10 € | 100 € |
| 10 | Bandera de Móstoles de 150 x 250 cm. de exterior | 10 | 14 € | 140 € |
| 11 | Bandera de la Comunidad de Madrid de 150 x 250 cm. de exterior | 10 | 10 € | 100 € |
| 12 | Bandera de la Unión Europea de 150 x 250 cm. de exterior | 10 | 10 € | 100 € |
| 13 | Bandera de España con escudo y cintas en extremos 100 x 70 cm. | 10.000 | 2,80 € | 21800 € |
| 14 | Bandera de España con escudo de 7 x 10,5 m. | 10 | 500 € | 5000 € |



Ayuntamiento de Móstoles

| | | | | |
|---------------|---|----|-------|------------|
| 15 | Bandera de España con escudo de 5 x 7,5 m. | 25 | 250 € | 6250 € |
| 16 | Percha abre banderas gris plata | 10 | 25 € | 250 € |
| 17 | Mástil divisible madera y punta lanza 220 cm. | 10 | 110 € | 1100 € |
| TOTAL | | | | 44708 € |
| IVA (21 %) | | | | 9388,68 € |
| TOTAL CON IVA | | | | 54096,68 € |

Las ofertas de los licitadores interesados no contendrán el IVA y deberán ser a la baja sobre el presupuesto base de licitación sin IVA, nunca superiores al presupuesto base de licitación sin IVA. Para ello deberán ofertar precios unitarios por artículo nunca superiores al precio unitario de licitación por artículo. Multiplicando el precio unitario ofertado por artículo por el número de unidades estimadas de dicho artículo y sumando el resultado de todas esas operaciones obtendrán su oferta económica.

Disminución del plazo de entrega (máximo 20 puntos)

Número de días OFERTADOS de reducción en el plazo de entrega de los pedidos (con respecto a los establecidos en el PPT): **10**

5. SCREEN AND DIGITAL PRINTING, S.L.U.: Oferta económica, precio de (en número) 44.633,02 € sin IVA

| Nº Orden | Descripción | Ud. | Precio | Importe |
|----------|--|-----|--------|----------|
| 1 | Bandera de España con escudo bordada 100 x 150 cm. de interior | 12 | 78,34 | 940,08 |
| 2 | Bandera de Móstoles bordada de 100 x 150 cm. de interior | 12 | 78,34 | 940,08 |
| 3 | Bandera de la Comunidad de Madrid bordada de 100 x 150 cm. de interior | 12 | 78,34 | 940,08 |
| 4 | Bandera de la Unión Europea bordada de 100 x 150 cm. de interior | 12 | 78,34 | 940,08 |
| 5 | Bandera de España con escudo de 100 x 150 cm. de exterior | 160 | 10,32 | 1.651,20 |
| 6 | Bandera de Móstoles de 100 x 150 cm. de exterior | 160 | 10,32 | 1.651,20 |
| 7 | Bandera de la Comunidad de Madrid de 100 x 150 cm. de exterior | 160 | 8,42 | 1.347,20 |
| 8 | Bandera de la Unión Europea de 100 x 150 cm. de exterior | 160 | 8,42 | 1.347,20 |
| 9 | Bandera de España con escudo de 150 x 250 cm. de exterior | 10 | 21,32 | 213,20 |
| 10 | Bandera de Móstoles de 150 x 250 cm. de exterior | 10 | 21,32 | 213,20 |
| 11 | Bandera de la Comunidad de Madrid de 150 x 250 cm. de exterior | 10 | 21,32 | 213,20 |



Ayuntamiento de Móstoles

| | | | | |
|---------------|--|--------|--------|-----------|
| 12 | Bandera de la Unión Europea de 150 x 250 cm. de exterior | 10 | 21,32 | 213,20 |
| 13 | Bandera de España con escudo y cintas en extremos 100 x 70 cm. | 10.000 | 2,21 | 22.100 |
| 14 | Bandera de España con escudo de 7 x 10,5 m. | 10 | 464,21 | 4.642,10 |
| 15 | Bandera de España con escudo de 5 x 7,5 m. | 25 | 236,84 | 5.921,00 |
| 16 | Percha abre banderas gris plata | 10 | 25,00 | 250,00 |
| 17 | Mástil divisible madera y punta lanza 220 cm. | 10 | 110,00 | 1.100,00 |
| TOTAL | | | | 4.633,02 |
| IVA (21 %) | | | | 9.372,93 |
| TOTAL CON IVA | | | | 54.005,95 |

Las ofertas de los licitadores interesados no contendrán el IVA y deberán ser a la baja sobre el presupuesto base de licitación sin IVA, nunca superiores al presupuesto base de licitación sin IVA. Para ello deberán ofertar precios unitarios por artículo nunca superiores al precio unitario de licitación por artículo. Multiplicando el precio unitario ofertado por artículo por el número de unidades estimadas de dicho artículo y sumando el resultado de todas esas operaciones obtendrán su oferta económica.

Disminución del plazo de entrega (máximo 20 puntos)

Número de días OFERTADOS de reducción en el plazo de entrega de los pedidos (con respecto a los establecidos en el PPT): **17 días**

Vista la documentación presentada por los licitadores, incluida en el **sobre o archivo electrónico único** relativa a la oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula, por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda** dar traslado de la misma, a la Concejalía de Presidencia, RR HH y Hacienda, para su valoración y emisión del correspondiente informe.

6. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 1 (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA) CALIFICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, PARA LA CONTRATACIÓN SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE CENTROS DE TRANSFORMACIÓN TIPO ABONADO Y ELEMENTOS ELÉCTRICOS DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES EXPTE. C/050/CON/2025-158 SARA.

- En sesión no pública.



Se informa, por el Secretario de la Mesa que han sido presentadas **tres** ofertas a la licitación. A continuación, procede a la apertura electrónica en la Plataforma de Contratación del Sector Público del **sobre o archivo electrónico nº 1** (Documentación administrativa) la Mesa comienza la calificación de la documentación administrativa, conforme a la cláusula 13.A) del Pliego de Prescripciones Administrativas Particulares, con el siguiente resultado:

1. OPS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS HIDRÁULICOS, S.L.: DOCUMENTACIÓN COMPLETA.

2. ASUE, S.A.: DOCUMENTACIÓN INCOMPLETA. Deberá aportar lo siguiente:

- g) Certificado de visita e inspección a los edificios:

El Licitador deberá presentar un Certificado de visita a los edificios concretos afectados por las obras a realizar emitido por el Servicio de Mantenimiento de Edificios Municipales, en el que se especifique que la empresa licitadora ha realizado la inspección previa de los edificios e instalaciones afectados por las obras, siendo imprescindible la presentación de dicho certificado para poder licitar.

Para llevar a cabo las visitas de los edificios y sus instalaciones, deberán solicitar las mismas a través del correo electrónico de la Concejalía de Mejora y Mantenimiento de los Espacios Públicos, a la dirección cmejora.mtoedificios@ayto-mostoles.es. En función de las solicitudes recibidas, la citada Concejalía propondrá fecha y hora para la visita de inspección de los edificios, siendo requisito indispensable la asistencia a la misma para ser admitido en el procedimiento de contratación. Las solicitudes para solicitar las visitas habrán de ser recibidas en el correo de la Concejalía antes de los últimos siete días para la finalización del periodo de presentación de las ofertas.

3. YOMEE ENERGY SERVICES, S.L.: DOCUMENTACIÓN COMPLETA.

Por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda admitir**, en el procedimiento de referencia, a las mercantiles: **OPS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS HIDRÁULICOS, S.L.** y **YOMEE ENERGY SERVICES, S.L.**; se **acuerda requerir** a la mercantil **ASUE, S.A.**, la documentación descrita anteriormente.

7. SI PROCEDE, APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 2 (CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE JUICIO DE VALOR) EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, PARA LA CONTRATACIÓN SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE CENTROS DE TRANSFORMACIÓN TIPO ABONADO Y ELEMENTOS ELÉCTRICOS DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES EXPTE. C/050/CON/2025-158 SARA.

Visto el acuerdo adoptado en el punto anterior, queda retirado este punto del orden del día.



9. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, Y OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA), EN SU CASO, CALIFICACIÓN, VALORACIÓN, Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO). PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO, INSTALACIÓN PUESTA EN MARCHA Y LEGALIZACIÓN DE CALDERA DE GAS PARA LA ESCUELA INFANTIL PARQUE COIMBRAS, PERTENECIENTE AL PATRONATO DE EE.II DE MÓSTOLES. EXPTE. B008/PATRONATOEEII2025-068.

- En sesión pública.

Se informa, por el Secretario de la Mesa que han sido presentadas **tres** ofertas a la licitación. A continuación, procede a la apertura electrónica en la Plataforma de Contratación del Sector Público del **sobre o archivo electrónico único** relativo a la documentación administrativa.

La Mesa comienza la calificación de la documentación administrativa, conforme a la cláusula 11ª. del Pliego de Prescripciones Administrativas Particulares, con el siguiente resultado:

1. **MULTISERVICIOS TECNOLÓGICOS, S.A.:** DOCUMENTACIÓN COMPLETA.
2. **FONOLEC-NOS, S.L.:** DOCUMENTACIÓN COMPLETA.
3. **SYCO SISTEMAS E INSTALACIONES, S.R.L.:** DOCUMENTACIÓN COMPLETA.

Por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda admitir**, en el procedimiento de referencia, las proposiciones presentadas por las mercantiles: **MULTISERVICIOS TECNOLÓGICOS, S.A., FONOLEC-NOS, S.L. y SYCO SISTEMAS E INSTALACIONES, S.R.L.**

A continuación, el Secretario de la Mesa, procede a la apertura electrónica en la Plataforma de Contratación del Sector Público del **sobre o archivo único** relativo a la oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula, dando a continuación lectura, de la proposición económica presentada por las dos licitantes admitidas en el procedimiento, siendo las siguientes:

1. **MULTISERVICIOS TECNOLÓGICOS, S.A.:** 1. Oferta económica (máximo 80 puntos):

Precio sin IVA: (en letra) **DIECISIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS CON TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS** (en número) **17.985,34 €**.

IVA: (en letra) **TRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS EUROS CON VEINTISEIS CÉNTIMOS** (en número) **3.776,92 €**.



2. Otros criterios. Mejoras (máximo 20 puntos):

Plazo de garantía: Se otorgarán 10 puntos por cada año que supere los 3 años de garantía mínimos exigidos para la caldera y sus componentes y el año de garantía mínimo exigido para la instalación, La puntuación total sobre las mejoras estará, por tanto, comprendida entre 0 y 20 puntos.

(2) Nº DE AÑOS ADICIONALES DE GARANTIA (máximo 20): 5 años de garantía

2. **FONOLEC-NOS, S.L.:** 1. Oferta económica (máximo 80 puntos):

Precio sin IVA: (en letra) **DIECISIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS CON VEINTITRÉS CÉNTIMOS** (en número) **17.334,23 €.**

IVA: (en letra) **TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA EUROS CON DIECINUEVE CÉNTIMOS** (en número) **3.640,19 €.**

2. Otros criterios. Mejoras (máximo 20 puntos):

Plazo de garantía: Se otorgarán 10 puntos por cada año que supere los 3 años de garantía mínimos exigidos para la caldera y sus componentes y el año de garantía mínimo exigido para la instalación, La puntuación total sobre las mejoras estará, por tanto, comprendida entre 0 y 20 puntos.

(1) Nº DE AÑOS ADICIONALES DE GARANTIA (máximo 20)

3. **SYCO SISTEMAS E INSTALACIONES, S.R.L.:** 1. Oferta económica (máximo 80 puntos):

Precio sin IVA: (en letra) **VEINTE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS** (en número) **20.867,32 €.**

IVA: (en letra) **CUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS** (en número) **4.382,14 €.**

2. Otros criterios. Mejoras (máximo 20 puntos):

Plazo de garantía: Se otorgarán 10 puntos por cada año que supere los 3 años de garantía mínimos exigidos para la caldera y sus componentes y el año de garantía mínimo exigido para la instalación, La puntuación total sobre las mejoras estará, por tanto, comprendida entre 0 y 20 puntos.

(2) Nº DE AÑOS ADICIONALES DE GARANTIA (máximo 20)



Ayuntamiento de Móstoles

Vistas las ofertas, la Mesa realiza en primer lugar los cálculos, de conformidad con lo dispuesto en la cláusula 14ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, para determinar que las ofertas no están incursas en presunción de anormalidad.

A continuación, comienza la valoración de la oferta económica de conformidad con lo dispuesto en el apartado 14ª del Pliego de Cláusulas Administrativas, criterios evaluables mediante fórmula:

1. Oferta económica: precio: máximo de 80 puntos

2. Plazo garantía: máximo 20 puntos

Una vez aplicada la fórmula de valoración la puntuación obtenida por la licitante admitida es la siguiente:

| MERCANTIL | OFERTA ECONÓMICA | PLAZO GARANTÍA MEJORAS | TOTAL |
|--|---------------------|---------------------------|--------------|
| MULTISERVICIOS TECNOLÓGICOS, S.A.. | 77,10 | 20 | 97,10 |
| FONELEC-NOS, S.L. | 80 | 10 | 90 |
| SYCO SISTEMAS E INSTALACIONES, S.R.L. | 66,46 | 20 | 86,46 |

Los miembros de la Mesa de Contratación, por unanimidad, **acuerdan, en primer lugar**; ordenar en sentido decreciente las proposiciones admitidas, procediéndose, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 150.2, de la LCSP a seguir el orden decreciente de las ofertas, en caso de que la primera no cumplimente el requerimiento previo de la documentación preceptiva; **en segundo lugar**; trasladar al órgano de contratación, la **adjudicación**, previo requerimiento de la documentación preceptiva; en favor de la proposición presentada por la mercantil **MULTISERVICIOS TECNOLÓGICOS, S.A.**, según lo establecido en la Cláusula 14ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, conforme a la oferta presentada.

10. LECTURA INFORMES DEL SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) CON PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO (ART. 159 LCSP), PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA ANIMALES DOMÉSTICOS ALBERGADOS EN EL CENTRO MUNICIPAL DE ACOGIDA DE ANIMALES ABANDONADOS. EXPTE. C/035/CON/2025-077



Ayuntamiento de Móstoles

La Mesa de Contratación acuerda por unanimidad de los presentes, dejar el asunto sobre la mesa.

No habiendo más asuntos que tratar, por el Sr. Presidente se levanta la sesión, siendo las **11:35 horas**, extendiéndose de la misma la presente acta, de lo cual, yo, el Secretario, doy fe.

Vº.Bº. DEL PRESIDENTE,

PEDRO DANIEL REY
FERNANDEZ -
08836906F

Firmado digitalmente por PEDRO
DANIEL REY FERNANDEZ -
08836906F
Fecha: 2025.11.04 13:18:49 +01'00'

EL SECRETARIO,

JERONIMO DANIEL
MARTINEZ GARCIA -
03791258F

Firmado digitalmente por
JERONIMO DANIEL
MARTINEZ GARCIA -
03791258F
Fecha: 2025.11.04
07:51:09 +01'00'

Fdo.: PEDRO D. REY FERNÁNDEZ.

Fdo.: JERÓNIMO D. MARTÍNEZ GARCÍA.